
一般財団法人 行政管理研究センター 

 

本セミナーにおいては、行政不服審査法や行政手続法の運用について、実務に携わ

っている方々を対象として、学識者及び実務家から講演・演習を行っていただくこと

にしております 

午前中は、行政の意思決定過程の事前手続を定めた行政手続法や自治体の行政手続

条例の運用上の留意点について、講演を行います。 

午後は、行政不服審査法について新たに導入された審理員制度等を巡る運用上の課

題や実務上の留意点を解説するほか、後半では Q&A方式による演習を行います。 

是非この機会に、多くの皆様がご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 なお、行政不服審査法の運用について、ご質問のある方は、適宜ご記入の上、申込

書とともにご提出下さい。 

  

●日  時：平成 28年 12 月 16日(金) 10:00 ～16:25 

●場  所：全国町村議員会館 2 階会議室 ※下記地図参照 

●定  員：100 名（申込みの先着順で受講を承り、定員に達し次第締め切らせて頂きます。） 

●受講料：7,000円（賛助会員の方は 3,500円） 

●お問合せ、お申込み先：一般財団法人行政管理研究センター（〒113－0034 東京

都文京区湯島 3－31－1 中川ビル５階）℡：03-5969-8211 FAX:03-5688-8400    

E-mail:gyoumu@iam.or.jp  担当：森田、藤森 

 
■交通のご案内 地下鉄 半蔵門線半蔵門駅 4番出口より徒歩 0分、5番出口より徒歩 2分 

地下鉄 有楽町線麹町駅 3番出口より徒歩 6分 

■所 在 地  東京都千代田区一番町 25番地 TEL:03-3264-8185 

行政争訟セミナーのご案内 


